
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

  ДЕТСКИЙ  САД  №21  «ГНЁЗДЫШКО» 

356023 Ставропольский край, Новоалександровский гор.округ, с. Раздольное пер. Комсомольский,15  

Тел.:  (865-44) 5 - 66 -67, Е– mail:detskii_cad21@mail.ru 

ПРИКАЗ 

От 09.03.2022г.                                                                                    № 58 -ОД 

с. Раздольное   

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты) внедрения 

наставничества в МДОУ детский сад №21 «Гнездышко»      

           На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 

31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении 

основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную 

систему учительского роста» о разработке и внедрении системы 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

общего, среднего профессионального, дополнительного образования, во 

исполнение письма Министерства Просвещения России от 21 декабря 2021 

года № АЗ-1128/08 «О направлении методических рекомендаций по 

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях»                  

В целях повышения эффективности работы с молодыми специалистами, 

создания необходимых условий для профессиональной адаптации молодых 

педагогов в МДОУ детский сад №21 «Гнёздышко»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить:  Положение о наставничестве в МДОУ детский сад №21 

«Гнёздышко» (приложение 1); 

  2. Воспитателю - наставнику Масаловой Е.В. разработать методические 

рекомендации по развитию наставничества в образовательной организации; 

2.1. Изучить в срок до 30.03.2022 года Положение о наставничестве (далее - 

Положение о наставничестве), утвержденного вышеназванным приказом. 

 2.2 Установить на системной основе наставничества над лицами, впервые 

принятыми на работу руководствуясь Положением о наставничестве;  

mailto:mail:detskii_cad21@mail.ru


2.3 Подготовить план работы наставника вышеназванного приказа и 

индивидуального плана по осуществлению наставничества вышеназванного 

приказа в соответствии с Положением о наставничестве – не позднее 5 

рабочих дней с даты издания приказа о назначении наставника. 

 3. Ответственному за сайт Е.В. Масаловой информацию о наставничестве и 

молодых специалистах разместить на официальном сайте МДОУ детский сад 

№21 «Гнёздышко» 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующая  

МДОУ детский сад №21 «Гнёздышко»                                        Е.В. Плахутина 

С приказом ознакомлены:                                                                Е.В. Масалова 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №21 "ГНЁЗДЫШКО", Плахутина Елена Викторовна, ЗАВЕДУЮЩАЯ
03.11.2022 05:43 (MSK), Сертификат D4DE00C3B9A1680A54E4B897332E260A


